D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
1.

23
4,

 2
8

de
 fe

ve
re

iro
 d

e
20

18
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA N° |5^| DE lyJO DE FEVEREIRO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do
Tabularium n° 08191.008871/2018-11,

RESOLVE:

Reconduzir, a contar de 22/2/2018, o servidor ALISSON DO

NASCIMENTO ROSA ao cargo de Técnico do MPU/Administração, por motivo de

desistência no estágio probatório do cargo de Cadete do Corpo de Bombeiros Militar do

Distrito Federal - CBMDF, com retorno à atividade na vaga do ex-servidor Alexandre

Carradore Henrique Silva, com fulcro no art. 29 da Lei n.° 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

na Súmula Administrativa da AGU n° 16/2002 e no Parecer SEVAP/SUNOR/AUDIN -

MPU/N° 01515/2006.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

ASTRO ARAUJO

Z Y20l8\DG\PORTARIASiReconduçao\ALISSON DO NASCIMENTO ROSA doe